

جایگاه متزلزل مظفری زاده و اسکوچیچ با وجود برد مقابل پیکان

چه کسانی برف تبریز را نمی بینند؟

گزارش یک

اکبرمنشلو
روزنامه نگار

یک هفته به پایان نیم فصل اول بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان بیشتر باقی نمانده و در طول هفته های گذشته، تغییراتی را در بیشتر باشگاه های کشور شاهد بودیم، تغییراتی که بعضی از آنها، شرایط تیم را تغییر داده و برخی چندان تأثیری روی نتایج تیم ها نداشته است و البته این تغییرات هم در سطح مدیریتی باشگاه ها بوده و هم روی نیمکت تیم ها که تعدادشان هم کم نبوده است. این وضعیت تیم ها مثل در تیم های مدعی هم رخ داده است، اما برخی تیم ها مثل سپاهان توانسته با حوصله و بدون تغییرات روی نیمکت و مدیریت، این روزها صدرنشین لیگ برتر باشد، موضوعی که شاید در هفته های نخست کسی این را باور نداشت. این وضعیت برای تراکتور تقریباً برعکس رقم خورده است، تا

جایی که این تیم مدعی و هواداران و حتی مالک باشگاه، نتوانسته نتایج خوبی کسب کند ولی با وجود این هنوز تغییراتی در باشگاه تراکتور ایجاد نشده است. اما اتفاقاتی در این باشگاه رخ داده و خبرهایی وجود دارد که به نظرمی رسد در آستانه تغییرات در این باشگاه هستیم که ممکن است این باشگاه کاملاً شرایط متفاوتی را در نیم فصل دوم رقابت ها تجربه کند. از یک طرف محمدرضا زینوی در طول دو، سه ماه اخیر چند بار به کمیته انضباطی دعوت شده اما هر بار از رفتن به این کمیته امتناع کرده است و این در حالی است که سعید مظفری زاده به عنوان مدیرعامل باشگاه عملکرد قابل توجه ای در دفاع از حق و حقوق باشگاه تراکتور نداشته است. مظفری زاده به عنوان یک مدیر فوتبالی به نظرمی رسد نتوانسته انتظارات باشگاه و مالک باشگاه را برآورده کند و زمزمه هایی درباره بازگشت دوباره برخی ها به صندلی مدیریت تراکتور وجود دارد، هر چند پیش از

شروع بیست و پنجمین دوره لیگ برتر هم خود مظفری زاده از جدایی اش از تراکتور سخن گفته بود. اما ماجرا ظاهراً به اینجا هم ختم نخواهد شد، چرا که نتایج تراکتور حتی با وجود

برد مقابل پیکان در هفته چهاردهم رقابت ها، خیلی مورد رضایت مالک باشگاه و هواداران نیست. تراکتور در صورت پیروزی تیم هایی مثل استقلال، چادرملو اردکان، خیبر خرم آباد و حتی ملوان در هفته چهاردهم مقابل

حریفان شان، سقوط چند پله ای در جدول رده بندی خواهد داشت و از طرف دیگر در صورت برد سپاهان در این هفته از رقابت ها، فاصله تراکتور با صدر جدول ۶ امتیاز خواهد شد که جبران این فاصله احتمالاً باید در بازی های

نیم فصل دوم (در صورت تغییرات روی نیمکت تراکتور) انجام شود. با این وضعیت به نظرمی رسد طی روزهای آینده تغییراتی در این باشگاه ایجاد خواهد شد که در نهایت برخی ها برف تبریز را نخواهند دید.

با فسخ قرارداد یوسوپوف

مشتریان ازبک گلر فولاد به صف شدند



در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان باشگاه فولاد، اوتکیر یوسوپوف را به عنوان جانشین کریستوفر کنت به خدمت گرفت. دروازه بان تیم ملی ازبکستان که در ابتدا نمایش های خوبی داشت اما

در ادامه عملکرد او با انتقاد هواداران روبه رو شد و در نهایت نیز فولاد تصمیم گرفت تا تابستان امسال به دنبال جذب گلر جدیدی باشد. پس از جذب حامد لک، فرصتی برای عرض اندام به یوسوپوف نرسید و این

دروازه بان در جریان دیدار با تیم ملی ایران و در خلال برگزاری تورنمنت کافا، دچار آسیب دیدگی شد و مدت زمان زیادی را از میادین به دور بود. فولاد نیز برای پر کردن جای خالی این گلر، به سراغ محسن فروزان رفت تا جایگاه این دروازه بان از همیشه متزلزل تر شود. حالا و پس از بهبودی یوسوپوف، او تصمیم گرفته تا در سال منتهی به جام جهانی، راهی تیم دیگری نشود تا جایگاهش را در تیم ملی ازبکستان از دست ندهد. در نتیجه پس از توافق با فولاد، قراردادش را با این باشگاه فسخ کرد و اکنون دو باشگاه نفتچی و نوپهار خواستار جذب او هستند. هدایت نوپهار برعهده تیمور کاپادزه، سرمربی سابق تیم ملی ازبکستان است که اعتماد خاصی به یوسوپوف دارد. باید دید که این سنگریان سرانجام راهی کدام باشگاه خواهد شد.

درخشش آسانی، جرقه ای برای توجه به خاور دور

کپی برداری سپاهان از روی دست استقلال

لیگ های شرق آسیایی، به ویژه چین و کره جنوبی باشند.

لیگ کره جنوبی، با سطح فنی بالا، آمادگی بدنی مطلوب بازیکنان و تاکتیک های مدرن، محیطی ایده آل برای پرورش و عرضه استعداد های فوتبالی به شمار می رود. جذب بازیکنان از این لیگ، ریسک کمتری برای باشگاه های ایرانی به همراه دارد و احتمال موفقیت و تطابق آنها با شرایط لیگ برتر ایران بیشتر است. ضمن اینکه لیگ کره جنوبی یک لیگ زمستانی است و در نیم فصل ایران به اتمام می رسد و همین امر باعث می شود بسیاری از ستاره های این لیگ آزاد باشند و تیم های ایرانی فرصت دارند بازیکنانی با تجربه بین المللی و توانایی سازگاری سریع با لیگ را جذب کنند. این استراتژی می تواند هم به تقویت رقابت داخلی لیگ کمک کند و هم سطح آمادگی تیم ها در مسابقات بین المللی مانند لیگ

نخبگان آسیا را افزایش دهد.

بر اساس گزارش های متعدد رسانه های ورزشی داخلی و خارجی، پابلو صباغ، مهاجم ۲۸ ساله کلمبیایی-سوربایی و آقای گل فصل ۲۰۲۵ لیگ کره جنوبی (K-League ۱)، به یکی از اهداف اصلی باشگاه سپاهان اصفهان تبدیل شده است. صباغ فصل جاری را با ۱۷ گل در ۳۴ بازی برای سوان اف-سی به پایان رساند و قرارداد او با این باشگاه در پایان فصل به اتمام می رسد. شایان ذکر است، یاسر آسانی، وینگر پیشین استقلال که توجه باشگاه ها را به این بازار جلب کرد، در طول دوران حضور خود در لیگ کره جنوبی، ۸ گل به ثمر رسانده بود. در حالی که صباغ با ۱۷ گل زده عنوان آقای گلی را کسب کرده است. برخی خبرگزاری ها مدعی هستند سپاهان را به ارسال نامه رسمی به سوان اف-سی، رسماً درخواست جذب صباغ را ارائه کرده است. با توجه به اتمام قرارداد این بازیکن، انتقال او

خطر اخراج رضایی را تهدید نمی کند

شمس آذر می خواهد زنده بماند



شاگردان وحید رضایی با وجود حضور در پایین جدول از نظر کیفیت فوتبال توانسته اند نمایش موثقی از خود به جا بگذارند. آنها به خصوص در هفته های ابتدایی بازی ها، نتایج خوبی کسب کردند، اما کم کم شرایط برای آنها سخت شد و این تیم به رده های پایین جدول سقوط کرد. این تیم حالا در آستانه بازی مفته چهاردهم چشم به دومین برد خود در این فصل و این بار در اصفهان دارد. آنها تنها پیروزی این فصل خود را در اهواز و مقابل تیم یحیی گل محمدی کسب کرده اند و با ۸ تساوی و ۱۱ امتیاز در رده پانزدهم هستند.

حداقل سه پله و در صورت ناکامی فولاد خوزستان، چهار پله صعود برای آنها باشد. باید دید وحید رضایی و شاگردان جوانش قادر خواهند بود از این فرصت بزرگ سود برده و به طلایی ترین امتیاز و برد فصل خود دست یابند و از مهلکه

پایین جدول خارج شوند یا خیر. سه امتیازی که قطعاً ضمن خروج آنها از منطقه بحرانی جدول و شانس بقا برای این تیم، تأثیر زیادی در نقل و انتقالات آنها و تمایل بازیکنان مدنظرشان برای حضور در قزوین نیز خواهد داشت.



درباره اتفاقات تیم قدیمی و ریشه دار داماش گیلان در فصل جدید می توان یک کتاب نوشت. تیمی که به نظرمی رسد به حال خود رها شده و تصمیمات گرفته شده از ابتدای فصل تا امروز فقط مشکلات شان را دو چندان کرده است.

علی نظر محمدی آنقدر با این تیم بد نتیجه گرفت که چاره ای جز قطع همکاری برایش نماند. اگرچه او در همان مقطع هم صحبت هایی را درباره مشکلات مالی و اینکه برخی دوستانش هزینه های سفر را می دهند، موضوعاتی را به زبان آورد. مالک باشگاه که البته گفته شده پروانه مالکیت به نام شخص دیگری است بدون توجه به دیگر مربیان شمالی سراغ داود مهابادی رفت. انتخابی که با وجود همه مشکلات و پرداختی حدود هفت درصد، درمان درد این تیم نشد.

داماشی ها که در خانه برای تیم های بزرگ لیگ برتری هم حریف قدرتمندی بودند الان تنها تیم بدون برد لیگ آزادگان هستند. تیمی که از ۱۵ بازی فقط چهار امتیاز کسب کرده، برای بقا نیاز به معجزه دارد.

آلومینیوم ۳ امتیاز تا هدفگذاری

تیم آلومینیوم ارک از پنج بازی اخیرش فقط دو تساوی به دست آورده که به هیچ و نتایج قابل قبولی نیست.

شاگردان مجتبی حسینی تا همین جا هم فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشته اند. آنها سال گذشته تا نیم فصل ۱۸ امتیاز به دست آورده بودند و امروز ۱۵ امتیاز هستند. براساس ادعای سرمربی اراکی ها این تیم اگر به همین دلیل فعلاً آنها همه تمرکزشان را به این بازی معطوف کرده تا بهانه ای به مسئولان باشگاه نداده و ضمن دریافت بخشی از مطالبات شان نسبت به جذب بازیکن هم اقدام کنند. البته حسینی در این چند سال حضورش در ارک معمولاً بیشتر از ۴ پیروزی در نیم فصل نداشته است.

برنامه لیگ برتر

هفته پانزدهم
پنجشنبه ۴ دی
آلومینیوم ارک - ملوان
استقلال خوزستان - ذوب آهن
جمعه ۵ دی
مس رفسنجان - پرسپولیس
فجر سپاسی - فولاد
شنبه ۶ دی
پیکان - خیبرخبر آباد
شمس آذر - تراکتور
سپاهان - چادرملو
یکشنبه ۷ دی
استقلال - گل گهر

پاسخ کاپیتان آلومینیوم

به کاپیتان پرسپولیس



همه چیز از دقیقه ۴۵ بازی پرسپولیس و آلومینیوم شروع شد. جایی که تیم میهمان انتظار داشت قرمزهای پایتخت به رسم بازی جوانمردانه توپ را به دلیل مصدومیت بازیکن شان به بیرون بزنند.

اما وقتی این اتفاق نیفتاد امیرنوری کاپیتان اراکی ها به انتقاد از سروش رفیعی پرداخت. موضوعی که تا بعد از بازی هم ادامه داشت اما دلخوری نوری بابت ادعای کاپیتان پرسپولیس بوده که ظاهراً به آنها گفته شما به ما نمی خورید.

از نظر نوری حتماً خلاف این بوده که سروش رفیعی چنین ادعایی را مطرح کرده است: «قطعاً اگر در حد آنها نبودم این حرف را نمی زد، حتماً آذیت شدند که این حرف را بعد از بازی زده است.»

داماش تنها تیم

بدون پیروزی لیگ آزادگان